Neuheiten
Schwimmbadtechnik
2024
115
Jahre
Editorial
Geschäftszeiten & Firmendaten
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

• PG 13,5
• Wahlweise mit oder ohne Kabel
Art.-Nr. Type Code C inkl. MwSt.
B PH-100-1MBNC pH-Elektrode - Glas mit 1m Kabel und BNC-Stecker 93,00 111,60
B PH-100-S8 pH-Elektrode - Glas ohne Kabel 93,00 111,60
Art.-Nr. Type Code D inkl. MwSt.
B RXPT-100-1MBNC Redox-Elektrode - Glas und 1m Kabel und BNC Stecker 97,00 116,40
B RXPT-100-S8 Redox-Elektrode - Glas ohne Kabel 97,00 116,40
B RX120-AUBNC Redox-Elektrode GOLD für Salzelektrolyse, 1m Kabel BNC-Stecker o. Gewinde, l=120mm 106,00 127,20
B 100-1MmBNC Anschlusskabel 1m BNC 32,00 38,40
•  RedOx-Ganzglaselektroden f. Schwimmbad-Dosieranlagen
• Redox-Elektrode - ideal für Schwimmbäder
• Länge 100mm
• Ganzglas
• PG 13,5
• Wahlweise mit oder ohne Kabel
•  pH-Elektrode
•  RedOx-Elektrode
•  pH-Kunststoffelektroden f. Schwimmbad-Dosieranlagen
• pH-Elektrode
• Länge 100mm
• Kunststoffschacht
• PG 13,5
• Wahlweise mit oder ohne Kabel
Art.-Nr. Type Code C inkl. MwSt.
B PH-100-704BNC pH-Elektrode - Kunststoff mit 1m Kabel und BNC-Stecker 63,00 75,60
B PH-100-704 pH-Elektrode - Kunststoff ohne Kabel 63,00 75,60
Art.-Nr. Type Code D inkl. MwSt.
B RXPT-100-705BNC Redox-Elektrode - Kunststoff und 1m Kabel und BNC Stecker 70,00 84,00
B RXPT-100-705 Redox-Elektrode - Kunststoff ohne Kabel 70,00 84,00
B RXPT-120-705AUBNC Redox-Elektrode GOLD für Salzelektrolyse, 1m Kabel mit BNC-Stecker o. Gewinde, l=120 mm 71,00 85,20
B 100-1MmBNC Anschlusskabel 1m BNC 32,00 38,40
•  RedOx-Kunststoffelektroden f. Schwimmbad-Dosieranlagen
• Redox-Elektrode
• Länge 100mm
• Kunststoffschaft
• PG 13,5
• Wahlweise mit oder ohne Kabel
10 Salzelektrolyse
	 REGELUNG
	 POOL-REGELUNG
•  Xsel
Bei Fragen und für detaillierte Auskünfte stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.
Xsel - ES IST NUR SALZ
• Effiziente und ökologische Wasseraufbereitung
• Einfach und leistungsstark
• Anzeige Chlorproduktion
• Wassertemperatur für Überwinterungsbetrieb
• Wasserziekulation in der Zelle
• Einknopfbedienung
M e r k m a l e
Zur Steuerung der Chlorproduktion ist nur ein Knopf
erforderlich.
Die Zelle ist durch Umkehr der Polarität selbstreinigend und
begrenzt Kalkbildung auf den Elektroden.
Automatischer Überwinterungsmodus.
  L i e f e r u m f a n g
Xsel wird geliefert mit:
Zelle - CR10, 16 oder 20 je nach Modell
pH-Sonde
2x Ø 63mm Verbindungsstücke zum kleben
2x PVS Reduzierstücke 63/50 zum kleben
Zellenkabel
Zirkulations- u. Temperaturerfassungskabel
Netzkabel, passende Schrauben und Stecker
Montageschablone, -anleitung
Xsel-pH wird geliefert mit:
Zelle - CR10, 16 oder 20 je nach Modell
2x Ø 63mm Verbindungsstücke zum kleben
2x PVS Reduzierstücke 63/50 zum kleben
1x T-Stück 50mm für pH-Sonde 50 u. 70
1x T-Stück 63mm für pH-Sonde 100 u. 160
Sondenhalter
1 Satz Injektionspumpenzubehör
1 Injektionsventil
1 Vorschaltgerät
1x2m Kristallrohr zur Absaugung
1x2m Kristallrohr zur Injektion
Zellenkabel
Zirkulations- u. Temperaturerfassungskabel
Netzkabel, passende Schrauben und Stecker
Montageschablone, -anleitung
Xsel - pH-Version
• Zusätzlich automatische pH- oder pH+ Regulation
Art.-Nr. Type Code C inkl. MwSt.
B XL0001 Xsel 50 bis zu 50m³ 1175,00 1410,00
B XL0002 Xsel 70 bis zu 70m³ 1343,00 1611,60
B XL0003 Xsel 100 bis zu 100m³ 1528,00 1833,60
B XL0004 Xsel 160 bis zu 160m³ 1587,00 1904,00
Art.-Nr. Type Code C inkl. MwSt.
B XL0005 Xsel-pH 50 bis zu 50m³ 1630,00 1956,00
B XL0006 Xsel-pH 70 bis zu 70m³ 1778,00 2133,60
B XL0007 Xsel-pH 100 bis zu 100m³ 1924,00 2303,80
B XL0008 Xsel-pH 160 bis zu 160m³ 1968,00 2361,60
•  Xsel-pH
11Regelung - Aufbereitung
REGELUNG
POOL-REGELUNGBei Fragen und für detaillierte Auskünfte stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.
•  Dosieranlage Combo
Art.-Nr. Type Code C inkl. MwSt.
B Com001 Dosieranlage Combo pH/Rx 1479,00 1774,80
B Com201 Wlan Box 464,00 556,80
B Cha010 Analysekammer 216,00 259,20
Dosieranlage Combo
• Automatische Steuerung von pH- o. pH+ bzw. Redox
• Steuerung berücksichtigt das tatsächliche Beckenvolumen
• Konstante pH-/Rx-Messung
• Anzeige auf LCD Bildschirm
• Leerbehälter oder Sondenfehler Erkennung
• Injektionsstopp bei Fehlererkennung
• Injektion zu Beginn jedes Filtrationszyklus
• Menge einstellbar 1cl - 9,9l
D e t a i l s
Kontrollieren Sie die Wasserqualität und schützen Sie die Ausrüstung
mit einer Combo Dosieranlage, die mit den entsprechenden Sonden
für Ihren Pool ausgestattet ist. Combo erfüllt 3 Funktionen, er kann
den pH-Wert regulieren, das Redoxpotential messen und Chlor dosie-
ren und hat Controlling – Funktionen mittels WiFi.
       K o m b i n a t i o n s  m i t  A n a l y s e k a m m e r
Die Dosieranlage kann mit einer Analysekammer kombiniert werden.
Diese Analysekammern sorgen für optimale Betriebsbedingungen
während der Messung. Die auf 50 l/h eingestellte Durchflussmenge
ist stabiler und ruhiger als mit Tausenden von Litern pro Stunde in
der Druckleitung, was die Messstabilität und weniger Verschleiß an
den Sonden gewährleistet. einfachere Kalibrierung Sie können die
pH- und Redox-Sonden aufnehmen, um sie zu schützen und immer im
Wasser zu halten.
12 Wasserstandsmanagement
VORTEILE IM ÜBERBLICK:
	 REGELUNG
	 POOL-REGELUNG
•  Bulleur für Überlaufbecken
Art.-Nr. Type Code C inkl. MwSt.
B 3105500400 Bulleur Niveaumanagement 1005,00 1206,00
Der BULLEUR steuert und sichert den Wasserstand im Überlaufbecken.
Misst die Wasserhöhe auf den Zentimeter genau.
• Präzise Berechnung des Wasserstandes durch Druckmessung, ohne elektrischen Kontakt.
• Ohne Sonde, Schwimmer oder Metallstab ist der im Technikraum installierte BULLEUR durch einen einfachen Luftschlauch
   mit dem Ausgleichsbehälter verbunden und somit korrosionsbeständig.
• Füllsicherheitssystem verhindert übermäßigen Wasserverbrauch im Fehlerfall.
unser Außendienst berät Sie auch gerne Vorort.
13Pool-Reinigung
REGELUNG
POOL-REGELUNG
•  TANK X1T
Art.-Nr. Type Code C inkl. MwSt.
B X1T100100 Poolroboter TANK X1T 1577,00 1892,40
Symbolerläuterung und weiter Erklärungen auf Seite 4 + 5
Poolroboter TANK X1T
• Kabellos
• Leistungsstark
• Intelligent
 Merkmale
D e t a i l s
• Reinigt Böden, Wände & Wasserleitungen
• Erfasst mehr als 90% - reinigt jede Ecke des Pools
• Ausgezeichnete Saugleistung - entfernt problemlos herab-
  gefallene Blätter, Staub, groben Sand, Haare & Algen
• Intelligente Pfadplanung - reinigt Reihe um Reihe, von einem
  Rand zum Anderen.
• Reinigt automatisch bei Wasserberührung, kein weiterer
   Nutzereingriff erforderlich
• Reinigungszeit 55m² 30 - 40 Minuten
• Erfasst Tiefen zwischen 0,3m und 3,0m
• Beckenformunabhängig
   (Römisch, Griechisch, Rechteck, Niere)
       T e c h n i s c h e  D a t e n
Max. Erfassung
Laufzeit
Filtriersystem
Reinigungsmodus
Intelligente Planung
Akkukapazität
Saugleistung
Anzahl der Motoren
Ladezeit
Abmessungen
Bruttogewicht
Gerätegewicht
380 m²
3.5 Stunden
180 μm
Schnell & Standard
Boden & Wand
10.000 mAh
188 W
3
3,5 Stunden
530 x 500 x 400 mm
13,5 kg
8,3 kg
14
VORTEILE IM ÜBERBLICK:
	 REGELUNG
	 POOL-REGELUNG
•  Abmessungen
Bei Fragen und für detaillierte Auskünfte stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.
Filterkessel
• Made in Germany
• Spannring
• Filterbehälter aus glasfaserverstärktem Kunststoff
   Ø 400 / 500 / 600 mm
• Filterbehälter geteilt mit Spannring für einen
   unkomplizierten Sandwechsel
• Manometer & Entlüftung
• Optional: 6-Wege-Ventil, Filterpalette
• als Anlage fertig montiert - ohne Filtermaterial
ZIRKEL-Serie
Filterbehältergröße
• d 400mm - ca. 8m³/h - Beckengröße 15 - 30m³
• d 500mm - ca. 12m³/h - Beckengröße 60 - 60m³
• d 600mm - ca. 14m³/h - Beckengröße 50 - 90m³
Filteranlagen: Erläuterungen auf Seite 134 im Hauptkatalog
 Zusammensetzung Ihrer Anlagen
K e s s e l
wählen Sie die Kesseldimension

•  PC-35-smartmit Touch-Monitor & Internetanschlauss
PC-35-smart mit Touch-Monitor und Internetanschlauss
Art.-Nr. Type Code C inkl. MwSt.
B 3100000825 Waterfriend MRD-2-smart 4227,00 5072,40
Mess-, Regel-, und Dosieranlage für pH und Redox für Schwimmbäder und Whirlpools (MRD-2-Smart) Serienmäßig mit Internetanschluss und Touch-
Monitor.
Art.-Nr. Type Code B inkl. MwSt.
B 3100000590 PC-35-smart 1470,00 1764,00
Die Schwimmbadsteuerung eignet sich zur Steuerung von Filterpumpen mit Drehzahlregelung sowie ungeregelter 230 V Pumpen. Kompatibel mit
„plus“ Steuerungen. Mit Web-Server, LAN-Anschluss, E-Mail-Versand, Anschluss an das Internet, Gebäudeleittechnik, Computernetzwerk, ECO-
Mode, Temperaturregelung, Solar-Temperaturregelung, Niveauregelung für Schwimmbäder mit Skimmer, Frostschutz, Motorschutz, Anschlussmög-
lichkeiten für Luft-Temperaturfühler, Dosiertechnik, EUROTRONIK-10, Stangenventile, etc.
fordern Sie auch unseren Haustechnik-Katalog an.
Waterfriend exclusiv (MRD-2-smart)
18 BADU® BLUE
	 REGELUNG
	 WASSERAUFBEREITUNG
Sie finden unseren Produktkatalog auch unter www.speck-pumpen.at
Preise
Art.-Nr. Type Code C inkl. MwSt.
B 2716500500 BADU Blue 4848,00 5817,60
B 2716500501 BADU  Blue Pro 6477,00 7772,40
Die smarten
Poolsteuerungen
für unbeschwerten
Badespaß
Produktdemo BADU Blue
Mehr Informationen
Zubehör
Art.-Nr. Type Code C inkl. MwSt.
B 2716500534 pH Glas Elektrode, Fixkabel 1,0m m. BNC-  € 176,00  € 211,20
B 2716500535 Redox Kunstst.-Elektrode,Gold, 1,0m Kab.  € 114,00  € 136,80
B 2716500536 Redox Glas-Elektrode, Platin, 1,0m Kabel  € 191,00  € 229,20
B 2716500537 Potentiostat. Chlor Elektrode, 1,5m Kab.  € 410,00  € 492,00
B 2716500554 Pufferlösungen-Set, BADU Blue  € 56,00  € 67,20
B 2716500555 Schlauchpumpe, BADU Blue  € 222,00  € 266,40
B 2716500556 Set für Impfstellen+Messw., BADU Blue  € 112,00  € 134,40
B 2716500590 PE Schlauch, 6mm, weiß, 3m  € 4,00  € 4,80
B 2716500591 PE Schlauch, 6mm, weiß, 5m  € 5,00  € 6,00
B 2716500592 PE Schlauch, 6mm, weiß, 10m  € 8,00  € 9,60
B 2716500512 Messzelle Erweiterungs-Kit  € 274,00  € 328,80
B 2716500525 BADU Blue Potentiostat Baustein  € 165,00  € 198,00
B 2716500517 Drucksensor FST800-21  € 158,00  € 189,60
B 2716500518 Pegelsonde FST700-101  € 261,00  € 313,20
B 2716500552 Relais Erweiterung, BADU Blue  € 280,00  € 336,00
B 27165005XX Zusatzschaltkästen 1~ oder 3~ BADU Blue Anfrage
B 27165005XX 1-Wire Sensoren Anfrage
19Dosierung
REGELUNG
WASSERAUFBEREITUNG
unser Außendienst berät Sie auch gerne Vorort.
BADU Blue BADU Blue Pro
• Smarte Steuerung
     - Zuverlässig, zeitsparend, zentral